
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00103923- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La realización de las Actividades de Articulación con Escuelas como parte del Proyecto “Ciencia Adolescente 2019:
Desarrollo de proyectos científicos por alumnos de nivel medio” en el marco del Programa de Articulación de la
Facultad de Ciencias Químicas durante el año 2019,

CONSIDERANDO:

Que es realmente valiosa para nuestra Facultad la participación de su personal en la realización de estas
actividades,

Que es un objetivo de nuestra Institución contribuir al mejoramiento de la enseñanza de las Ciencias Naturales, y en
particular de las Ciencias Químicas,

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

ARTICULO 1°: Reconocer la participación de los integrantes del proyecto “Ciencia Adolescente 2019: Desarrollo
de proyectos científicos por alumnos de nivel medio” listados en el Anexo, en la realización de las actividades que
formaron parte del Proyecto en el marco del Programa de Articulación de la FCQ con Escuelas durante el periodo
comprendido entre los meses de mayo y octubre del año 2019.

ARTICULO 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL  VEINTIUNO DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE







ANEXO 


 
Director: Dr. Lucas O. Agazzi   Co-director: Lic. Martín I. Broens 


 
 


Docentes/investigadores que desarrollaron actividades como “tutores científicos’’ 
(Título de actividad, lugar y profesionales) 


 


 Actividad “Perovskitas” 
Departamento de Fisicoquímica, FCQ – UNC. 
Lic. Florencia Emilse Lurgo.  
 


 Actividad “Luminiscencia” 
Departamento de Química Orgánica, FCQ – UNC. 
Lic. Ignacio Lemir. 
 


 Actividad “Fotoquímica y Fotocatálisis” 
Departamento de Química Orgánica, FCQ – UNC. 
Dr. Adrián Heredia. 
 


 Actividad “Captura y utilización de CO2” 
Departamento de Química Orgánica, FCQ – UNC. 
Lic. Gabriela Gastelú y Dr. Jorge Uranga. 
 


 Actividad “Química Computacional: Análisis de la molécula de agua” 
Departamento de Química Teórica y Computacional, FCQ – UNC. 
Lic. Dalma Micaela Marquez y Lic. Juan Andrés De La Rosa Abad. 
 


 Actividad “Actividad y pureza de una proteína” 


Departamento de Química Orgánica, FCQ – UNC. 
Dra. María Elena Carrizo García. 
 


 Actividad “Aplicación del método científico en un famoso mito” 
Instituto Multidisciplinario de Biología Vegetal, FCEFyN – UNC. 
Biól. Fernanda Achimon y Biól. Andrés Gustavo Jacquat.  
 


 Actividad “Efectos de Pimienta racemosa sobre Fusarium verticilloides y Sitophilus zeamais” 
Instituto Multidisciplinario de Biología Vegetal, FCEFyN – UNC. 
Biól. Vanessa Brito y Biól. Virginia Usseglio.  
 


 Actividad “Importancia del almidón en la industria panadera” 
Instituto de Ciencia y Tecnología Alimentaria, FCEFyN – UNC. 
Lic. Andrés Gustavo Teobaldi. 
 
 


Estudiantes de la FCQ que desarrollaron actividades de divulgación destinada a 
estudiantes de nivel medio del Instituto de Enseñanza Privado El Obraje 


(Estudiante y carrera) 
 
 
Santiago Saez Torillo (D.N.I: 39.823.303), estudiante de la carrera de Licenciatura en 
Biotecnología. 
 
Georgina Ontivero (D.N.I: 41.521.879), estudiante de la carrera de Licenciatura en Química. 
 







Rocío Zalazar (D.N.I: 41.626.032), estudiante de la carrera de Licenciatura en Biotecnología. 


 
Delfina Sosa (D.N.I: 41.322.917), estudiante de la carrera de Licenciatura en Biotecnología. 
 
 
 
 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 26 de Agosto de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-174-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-08-25T18:58:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-26T18:08:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-26T18:08:19-0300
	GDE UNC




